<sup>40</sup> Cf. Leumann 1977, p. 313; Ernout-Meillet, s.v.

<sup>41</sup> Cf. Adams 1982, pp. 52s.

<sup>42</sup> Como se ve por la especificación (*uirile*, *muliebre*, *femininum*) que lo acompaña con frecuencia. San Isidoro (Isid., *Orig.* XI 1.103), sin embargo, lo entiende exclusivamente como masculino: *genitalia* ... *Idem et ueretrum, quia uiri est tantum, siue quod ex eo uirus emittitur. Nam uirus proprie dicitur umor fluens a natura uiri.*

<sup>43</sup> Montero 1994, p. 214, donde se citan otros textos.

<sup>44</sup> *Gloss.* III 248.61 αἰδοῖα *uerenda*.

Plin., *Nat.* I 34a tussim, uomitiones, pectus, stomachum, suspiria, lateris dolores, splenem, uentrem, tenesum, dysenteriam, sedem, *uerenda*, sanguinem sist, podagra<s>, hydroponos, ulcer...; XX 257 genitiae abundantiam quoquo modo haustum facit, *uerendis* amicissimum siue ad fouendum radice cum uino decocta siue contrit<a> in oleo inlit<a><sup>45</sup>.

Lo volvemos a encontrar en Plinio el Joven:

Plin., *Epist.* III 14.2 Lauabatur in uilla Formiana. Repente eum serui circumsistunt. Alius fauces inuadit, alius os uerberat, alius pectus et uentrem, atque etiam (foedum dictu) *uerenda* contundit; et cum examinem putarent, abiciunt in ferauens paumentum, ut experirentur an uiueret.

Y luego se extiende en época tardía<sup>46</sup>, sobre todo, entre los escritores cristianos:

Lampr., *Comm.* 10.8 habuit in deliciis homines appellatos nominibus *uerendorum* utriusque sexus, quos libentius suis o<s>culis ap<p>licabat. habuit et hominem pene prominentem ultra modum animalium, quem onon appellabat, sibi carissimum. quem et ditauit et sacerdotio Herculis rustici praeposuit.

Serv., *Aen.* IX 115 cum ergo inuentus uim sibi uideret inferri, *uerenda* stupratoris abscidit, qui moriens eandem ipsam *partem* corporis puer abscidit.

Lact., *De origine erroris* 4 summa inopia moritur, uix panno uerenda cunctus.

Arn., *nat.* V 27.3 Quidnam quaeso spectaculi, quid in pudendis fuit rei *uerendisque* Baubonis.

Hier., *Epist.* 64.10 Lineis feminalibus, quae usque ad genua et poplites uenient, *uerenda* celantur, et superior pars sub umbilico uehementer astringitur... Inde et gradus altaris prohibentur fieri, ne inferior populus ascendentium *uerenda* conspiciat: uocaturque lingua Hebraea hoc genus uestimenti ...dicitur, hac (ut arbitror) causa, quod ad *genitalia* nostra et *uerenda* lex non mittit manum, sed ipsi secretiora nostra et confusione... a Deo judice coronabitur. Ipsi igitur assumamus feminalia: ipsi nostra *uerenda* operiamus: non quaeramus alienos oculos. Ita tegantur *genitalia*, ut nullorum...